Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Байкаловская детско-юношеская спортивная школа»

(МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ»)

Принято на педагогическом совете: МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ» Протокол от 17.04.2023г. № 11

УТВЕРЖДЕНО:

Директор МБУ ДО «Байкаловская

ДЮСШ»

___С.В.Новикова

Приказ от 1904, 2023 № 45-04

ПОЛОЖЕНИЕ о проведении конкурса методических разработок «Педагогическая копилка»

с. Байкалово Свердловской обл. 2023

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет и регулирует порядок организации и проведения конкурса методических разработок «Педагогическая копилка» среди педагогических работников МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ» (далее – Конкурс).

2. Цели Конкурса

Выявление и распространение инновационного управленческого и педагогического опыта, направленного на повышение качества образования.

3. Задачи Конкурса

- 3.1. выявление и распространение педагогического опыта;
- 3.2. создание электронного банка методических материалов, соответствующих современным требованиям;
- 3.3. активизация деятельности педагогов по обновлению учебновоспитательной деятельности с учетом требований Федеральных государственных образовательных стандартов (ФГОС);
 - 3.4. повышение качества образования.

4. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются педагогические работники МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ» (далее – Школа)

5. Организация Конкурса

- 5.1. Конкурс проводится в 2 этапа:
- 1 этап уровень ДЮСШ (до 30 июня 2023 года)
- 2 этап муниципальный уровень (август-сентябрь 2023 г.)
- 5.2. Конкурс проводится в следующих номинациях:
- методическая разработка занятия физкультурно-спортивной направленности;
 - методическая разработка мероприятия.
- 5.3. На конкурс принимаются методические разработки при условии, что они являются авторскими, не нарушают ничьих авторских прав, а также урок, занятие или мероприятие педагогом проведены лично (указать дату проведения).
 - 5.4. Критерии оценивания представленных материалов:
 - соответствие содержания теме разработки;
- актуальность, практическая значимость и методическая ценность работы;
 - отражение в работе личного практического опыта;
 - возможность широкого применения;
 - грамотность, полнота и информативность материала;
 - стиль и доходчивость изложения, логичность структуры материала;
 - качество оформления и наглядность материала.

6. Награждение

- 6.1. Победители и призеры награждаются грамотами.
- 6.2. Лучшие работы будут направлены на районный конкурс методических разработок «Педагогическая копилка»

7. Контактная информация

7.1. Ответственный за проведение конкурса: Шмелева Ю.В., тел: 8 (34362) 2-18-99, e-mail: <u>deti_sport@mail.ru</u>.